Администрация муниципального округа
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 273 от 25.05.2023

г. Оленегорск
О внесении изменений в постановление Администрации города Оленегорска от 15.11.2019 № 870 «О

создании специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории муниципального
округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»

С целью приведения муниципального правового акта в соответствие требованиям действующего
законодательства Российской Федерации, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,
руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального округа город Оленегорск с
подведомственной территорией Мурманской области, принятым решением Совета депутатов города
Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22рс, постановляю:

1. Внести в пункт 1 постановления Администрации города Оленегорска от 15.11.2019 № 870 «О создании
специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории муниципального округа город
Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области» (в редакции постановления
Администрации города Оленегорска от 27.01.2022 № 41) (далее – Постановление), изменения, изложив его в
следующей редакции:

«1. Определить специализированную службу по вопросам похоронного дела на территории муниципального
округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области – Муниципальное унитарное
предприятие «Городская управляющая компания» муниципального округа город Оленегорск с
подведомственной территорией Мурманской области (далее – МУП «ГУК»).».

2. Внести в Положение об организации деятельности специализированной службы по вопросам похоронного
дела на территории муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской
области, утвержденное Постановлением, следующие изменения:

2.1. Абзац второй пункта 12 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«– тексты Федерального закона Российской Федерации «О погребении и похоронном деле», Закона

Российской Федерации «О защите прав потребителей», Правил бытового обслуживания населения в
Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 21.09.2020 №
1514;».

2.2. Пункт 19 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«19. Контроль за деятельностью специализированной службы осуществляется Администрацией

муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области.».
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная руда» и сетевом издании

GAZETAZAPRUDA в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: GAZETAZAPRUDA.RU.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.Н. Лебедев,
глава города Оленегорска.